
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С.ПРИМАЛКИНСКОГО»

« Ж> 2023 г.

ПРИКАЗ

с.Прималкинское № ОД

Об организационных мероприятиях по родительскому контролю за питанием
обучающихся в МКОУ «СОШ с.Прималкинского» на 2023-2024 учебный год.

В соответствии с санитарноэпидемиологическими правилами и нормами СанПиН
2.3./2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения» и приказом МКУ «Управление образования местной администрации
Прохладненского муниципального района КБР» № 457 от 09.09.2022г. «О контроле
организации качества питания в образовательных учреждениях Прохладненского
муниципального района», в целях повышения эффективности организации питания учащихся
и воспитанников образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям начальных классов:
• организовать проведение ежемесячного мониторинга результатов родительского

контроля за организацией и качеством питания в соответствии с методическими
рекомендациями МР 2.4.0180-20.2.4. Гигиена детей и подростков.
Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях по графику (Приложение 1);

• предоставлять информацию о результатах мониторинга старшему методисту по УВР
Кучковой Л.А. в виде заполненных родителями анкет (Приложение 2);

2. Заместителю директора по УВР Слободниченко И.А. обеспечить размещение на
официальном сайте образовательного учреждения информации о родительском
контроле за условиями организации питания детей.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы И.В.Шкуратова

С приказом ознакомлены:
Кучкова Л.А. ■
Пономарева
Карпова И.Н.
Понамарева
Бабилурова Т.В

Юдина И.А.

Жф-"" /4 J /
Переверзева С.А.,сЖд1У
Калмыкова Л.В. t -■р'

Харадурова Ю.Ю.
Попкова
Рвач Л.М. С/у/' я
ОгородниковаЕ.А.^^^ Д
Головчанская О.А.

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

  
 



Приложение 1
к приказу
от « Ж Q2. 2023г.

График родительского контроля за питанием обучающихся

№ п/п Месяц Класс
1. Сентябрь Зв
2. Октябрь 2а,
3. Ноябрь 26, 16
4. Декабрь 4а, 2в
5. Январь 46, 2г
6. Февраль 4в, 4г
7. Март За, 1в
8. Апрель 36, Зг
9. Май 1а



Приложение 2 
к приказу №</^^-ОД 
от «2023г.

Оценочный лист

Дата проведения проверки:

Инициативная группа, проводившая проверку:

Вопрос Да/нет

1 Имеется ли в организации меню?

А) да, для всех возрастных групп и режимов функционирования 
организации

Б) да, но без учета возрастных групп

В) нет

2 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей?

А) да

Б) нет

3 Вывешено ли ежедневное меню в удобном для ознакомления родителей и детей 
месте?

А) да

Б) нет

4. В меню отсутствуют повторы блюд?

А) да, по всем дням

Б) нет, имеются повторы в смежные дни

5. В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты

А) да, по всем дням

Б) нет, имеются повторы в смежные дни

6. Соответствует ли регламентированное цикличным меню количество приемов 
пищи режиму функционирования организации?

А) да

Б) нет

7. Есть ли в организации приказ о создании и порядке работы бракеражной 
комиссии?

А) да



Б) нет

8 От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж?

А) да

Б) нет

9 Выявлялись ли факты не допуска к реализации блюд и продуктов по 
результатам работы бракеражной комиссии (за период не менее месяца)?

А) нет

Б) да

10 Созданы ли условия для организации питания детей с учетом особенностей 
здоровья (сахарный диабет, пищевые аллергии)?

А) да

Б) нет

И Проводится ли уборка помещений после каждого приема пищи?

А) да

Б) нет

12 Качественно ли проведена уборка помещений для приема пищи на момент 
работы комиссии?

А) да

Б) нет

13 Обнаруживались ли в помещениях для приема пищи насекомые, грызуны и 
следы их жизнедеятельности?

А) нет

Б) да

14 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены?

А) да

Б) нет

15 Выявлялись ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?

А) нет

Б) да

16 Выявлялись ли при сравнении реализуемого меню с утвержденным меню факты 
исключения отдельных блюд из меню?

А) нет



Б) да

17 Имели ли факты выдачи детям остывшей пищи?

А) нет

Б) да


